
Ročník 2018

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 7 Rozeslána dne 19. ledna 2018 Cena Kč 91,–

O B S A H :

11. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 215/2008 Sb., o opatřeních proti zavlékání a rozšiřování škodlivých organismů
rostlin a rostlinných produktů, ve znění pozdějších předpisů



11

VYHLÁŠKA

ze dne 12. ledna 2018,

kterou se mění vyhláška č. 215/2008 Sb., o opatřeních proti zavlékání a rozšiřování
škodlivých organismů rostlin a rostlinných produktů, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 88
odst. 1 písm. b) zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolé-
kařské péči a o změně některých souvisejících zá-
konů, ve znění zákona č. 131/2006 Sb., zákona
č. 249/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 291/2009 Sb., zákona č. 245/2011 Sb., zákona
č. 279/2013 Sb. a zákona č. 299/2017 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 215/2008 Sb., o opatřeních proti za-
vlékání a rozšiřování škodlivých organismů rostlin
a rostlinných produktů, ve znění vyhlášky č. 159/
/2009 Sb., vyhlášky č. 76/2010 Sb., vyhlášky
č. 382/2011 Sb., vyhlášky č. 442/2013 Sb., vyhlášky
č. 104/2014 Sb. a vyhlášky č. 207/2014 Sb., se mění
takto:

1. V poznámce pod čarou č. 2 se na konci textu
poznámky pod čarou na samostatné řádky doplňují
věty „Prováděcí směrnice Komise (EU) 2017/1279
ze dne 14. července 2017, kterou se mění přílohy I
až V směrnice Rady 2000/29/ES o ochranných opa-
třeních proti zavlékání organismů škodlivých rostli-
nám nebo rostlinným produktům do Společenství
a proti jejich rozšiřování na území Společenství. Pro-
váděcí směrnice Komise (EU) 2017/1920 ze dne
19. října 2017, kterou se mění příloha IV směrnice
Rady 2000/29/ES, pokud jde o oběh semen Solanum
tuberosum L. pocházejících z Unie.“.

2. V příloze č. 1 části A oddílu I písm. a) se
bod 5. zrušuje.

3. V příloze č. 1 části A oddílu I písm. a) se za
bod 6. vkládá nový bod 6.1., který zní:

„6.1. Bactericera cockerelli (Sulc.)“.

4. V příloze č. 1 části A oddílu I písm. a) se za
bod 11.1. vkládá nový bod 11.2., který zní:

„11.2. Keiferia lycopersicella (Walsingham)“.

5. V příloze č. 1 části A oddílu I písm. a) se za
bod 19.1. vkládá nový bod 19.2., který zní:

„19.2. Saperda candida Fabricius“.

6. V příloze č. 1 části A oddílu I písm. a) se za
bod 25. vkládá nový bod 25.1., který zní:

„25.1. Thaumatotibia leucotreta (Meyrick)“.

7. V příloze č. 1 části A oddílu I písm. b) se
bod 1. zrušuje.

8. V příloze č. 1 části A oddílu I písm. b) se za
bod 0.1. doplňují body 2. a 2.1., které znějí:

„2. Xanthomonas citri pv. aurantifolii
2.1. Xanthomonas citri pv. citri“.

9. V příloze č. 1 části A oddílu I písm. c) se za
bod 12. vkládá nový bod 12.1., který zní:

„12.1. Phyllosticta citricarpa (McAlpine) Van
der Aa“.

10. V příloze č. 1 části A oddílu I písm. d) se
bod 1. zrušuje a v bodě 2. se zrušuje podbod e).

11. V příloze č. 1 části A oddílu II písm. b) se
doplňuje bod 3., který zní:

„3. Xylella fastidiosa (Wells et al.)“.

12. V příloze č. 1 části A oddílu II písm. d) se za
bod 2. vkládá nový bod 2.1., který zní:

„2.1. 'Candidatus Phytoplasma ulmi'“.

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Strana 122 Částka 7



13. V příloze č. 1 části B písm. a) bod 1. zní:

14. V příloze č. 1 části B písm. a) bodu 1.2. se
v pravém sloupci slovo „Portugalsko,“ zrušuje.

15. V příloze č. 1 části B písm. a) bodu 2. se
v pravém sloupci za slovo „Lotyšsko,“ vkládají slova
„Portugalsko (Azory),“.

16. V příloze č. 1 části B písm. a) se za bod 2.
vkládá nový bod 2.1., který zní:

17. V příloze č. 1 části B písm. a) bod 3. zní:

18. V příloze č. 1 části B písm. a) bod 5. zní:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Částka 7 Strana 123



19. V příloze č. 1 části B písm. b) se v bodu 2.
slovo „Finsko,“ zrušuje.

20. V příloze č. 2 části A oddílu I písm. a) bo-
du 5. v levém sloupci se slova „Aonidiella citrina
(Craw)“ nahrazují slovy „Aonidiella citrina Coquil-
let“.

21. V příloze č. 2 části A oddílu I písm. b) se
bod 4. zrušuje.

22. V příloze č. 2 části A oddílu I písm. c) se
bod 11. zrušuje.

23. V příloze č. 2 části A oddílu II písm. b)
bodu 8. text v levém sloupci zní:
„Xanthomonas arboricola pv. pruni (Smith) Vauterin
et al.“.

24. V příloze č. 2 části A oddílu II písm. d) se
za bod 7. vkládá nový bod 7.1., který zní:

25. V příloze č. 2 části B písm. a) se za bod 6.
vkládají nové body 6.1. a 6.2., které znějí:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Strana 124 Částka 7



26. V příloze č. 2 části B písm. a) se doplňuje
bod 10., který zní:

27. V příloze č. 2 části B písm. b) bodu 1. pra-
vém sloupci se slovo „Portugalsko,“ zrušuje.

28. V příloze č. 2 části B písm. b) bodu 2. pravý
sloupec zní:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Částka 7 Strana 125



29. V příloze č. 2 části B písm. b) se doplňuje
bod 3., který zní:

30. V příloze č. 2 části B písm. c) bodu 0.01. se
na začátek pravého sloupce vkládá slovo „Irsko,“.

31. V příloze č. 2 části B písm. d) se před bod 1.
vkládá nový bod 0.1., který zní:

32. V příloze č. 2 části B písm. d) bodu 1. pra-
vém sloupci se za slovo „Madeiry“ vkládají slova „a
okresu Odemira v Alenteju“.

33. V příloze č. 3 části B v bodech 1. a 2. pravý
sloupec zní:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Strana 126 Částka 7



34. V příloze č. 4 části A oddílu I bodu 2. pravý
sloupec zní:

35. V příloze č. 4 části A oddílu I bodu 5. levý
sloupec zní:

36. V příloze č. 4 části A oddílu I se za bod 7.3.
vkládají nové body 7.4. a 7.5., které znějí:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Částka 7 Strana 127



37. V příloze č. 4 části A oddílu I bodu 9. se
v pravém sloupci na konci textu doplňují slova
„anebo Scirrhia pini Funk & Parker“.

38. V příloze č. 4 části A oddílu I bodu 14.
pravý sloupec zní:

39. V příloze č. 4 části A oddílu I se za bod 14.
vkládá nový bod 14.1., který zní:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Strana 128 Částka 7



Sbírka zákonů č. 11 / 2018Částka 7 Strana 129



40. V příloze č. 4 části A oddílu I bod 16.2. zní:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Strana 130 Částka 7



Sbírka zákonů č. 11 / 2018Částka 7 Strana 131



41. V příloze č. 4 části A oddílu I bod 16.3. zní:

42. V příloze č. 4 části A oddílu I bod 16.4. zní:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Strana 132 Částka 7



Sbírka zákonů č. 11 / 2018Částka 7 Strana 133



43. V příloze č. 4 části A oddílu I se za
bod 16.5. vkládá nový bod 16.6., který zní:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Strana 134 Částka 7



44. V příloze č. 4 části A oddílu I bod 18.2. zní:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Částka 7 Strana 135



Sbírka zákonů č. 11 / 2018Strana 136 Částka 7



45. V příloze č. 4 části A oddílu I se za
bod 18.3. vkládá nový bod 18.4., který zní:

46. V příloze č. 4 části A oddílu I bodu 19.2. se
v levém sloupci slova „Xanthomonas campestris
pv. prunis (Smith) Dye“ nahrazují slovy „Xantho-
monas arboricola pv. pruni (Smith) Vauterin et al.“.

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Částka 7 Strana 137



47. V příloze č. 4 části A oddílu I se za
bod 25.7. vkládají nové body 25.7.1. a 25.7.2., které
znějí:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Strana 138 Částka 7



48. V příloze č. 4 části A oddílu I bodu 47.
písm. b) se v pravém sloupci slovo „vyskytující“ na-
hrazuje slovem „vyskytujícím“.

49. V příloze č. 4 části A oddílu II se za bod 8.
vkládá nový bod 8.1., který zní:

50. V příloze č. 4 části A oddílu II bod 10.1.
zní:

51. V příloze č. 4 části A oddílu II bodu 12.
písm. b) v pravém sloupci desáté odrážce slova
„Xanthomonas campestris pv. pruni (Smith) Dye“
nahrazují slovy „Xanthomonas arboricola pv. pruni
(Smith) Vauterin et al.“.

52. V příloze č. 4 části A oddílu II bod 18.3.
zní:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Částka 7 Strana 139



Sbírka zákonů č. 11 / 2018Strana 140 Částka 7



53. V příloze č. 4 části A oddílu II se za
bod 18.3. doplňuje nový bod 18.3.1., který zní:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Částka 7 Strana 141



54. V příloze č. 4 části B bodu 6.4. a bodu 12.1.
se na začátek pravého sloupce vkládá slovo „Irsko,“.

55. V příloze č. 4 části B se za bod 16. vkládá
nový bod 16.1., který zní:

56. V příloze č. 4 části B bodu 20.3. se v pravém
sloupci za slovo „Lotyšsko,“ vkládají slova „Portu-
galsko (Azory),“.

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Strana 142 Částka 7



57. V příloze č. 4 části B se za bod 20.3. vkládají
nové body 20.4. a 20.5., které znějí:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Částka 7 Strana 143



58. V příloze č. 4 části B bodu 21. pravý slou-
pec zní:

59. V příloze č. 4 části B bodu 21.1. prostřední
sloupec zní:

60. V příloze č. 4 části B bodu 21.3. pravý slou-
pec zní:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Strana 144 Částka 7



61. V příloze č. 4 části B se za bod 21.3. vkládají
nové body 21.4. a 21.5., které znějí:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Částka 7 Strana 145



62. V příloze č. 4 části B bodech 24.1. a 24.2.
pravý sloupec zní:

63. V příloze č. 4 části B bod 24.3. zní:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Strana 146 Částka 7



64. V příloze č. 4 části B bodu 33. pravém
sloupci se slovo „Portugalsko,“ zrušuje.

65. V příloze č. 9 části A oddílu I bod 1.4. zní:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Částka 7 Strana 147



66. V příloze č. 9 části A oddílu I bodu 1.7.
písm. b) tabulka zní:

67. V příloze č. 9 části A oddílu I bod 2.1. zní:

68. V příloze č. 9 části A oddílu II bod 1.2. zní:

69. V příloze č. 9 části A oddílu II se za bod 1.3.
vkládá nový bod 1.3.1., který zní:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Strana 148 Částka 7



70. V příloze č. 9 části A oddílu II bodu 1.10.
písm. b) tabulka zní:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Částka 7 Strana 149



71. V příloze č. 9 části A oddílu II bod 2.1. zní:

72. V příloze č. 9 části B oddílu I bodu 2. desáté
odrážce se slova „Amiris P. Browne“ nahrazují slovy
„Amyris P. Browne“.

73. V příloze č. 9 části B oddílu I bodu 3. první
odrážka zní:

74. V příloze č. 9 části B oddílu I bodu 3. se za
poslední odrážku doplňuje odrážka, která zní:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Strana 150 Částka 7



75. V příloze č. 9 části B oddílu I bodu 6.
písm. a) se za poslední odrážku doplňuje odrážka,
která zní:

76. V příloze č. 9 části B oddílu I bodu 6.
písm. b) tabulka zní:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Částka 7 Strana 151



Sbírka zákonů č. 11 / 2018Strana 152 Částka 7



77. V příloze č. 9 části B oddílu II bodu 7.
písm. b) tabulka zní:

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Částka 7 Strana 153



Sbírka zákonů č. 11 / 2018Strana 154 Částka 7



78. Příloha č. 12 zní:
„Příloha č. 12 k vyhlášce č. 215/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Částka 7 Strana 155



Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jejím vyhlášení, s výjimkou ustanovení
čl. I bodů 52 a 53, pokud jde o přílohu č. 4 část A
oddíl II body 18.3. a 18.3.1., které nabývají účinnosti
dnem 1. dubna 2018.

Ministr:

Ing. Milek v. r.

Sbírka zákonů č. 11 / 2018Strana 156 Částka 7



Sbírka zákonů 2018Částka 7 Strana 157



Sbírka zákonů 2018Strana 158 Částka 7



Sbírka zákonů 2018Částka 7 Strana 159



Sbírka zákonů 2018

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2018 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňko-
va 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohos-
tická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 –
vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 160 Částka 7

8591449 007016

18

ISSN 1211-1244


